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1. Forord 

Dette tillæg til Skanderborg Kommunes Spildevandsplan 2016-2020, er udarbejdet for at sikre plan-

grundlaget for oprettelse af kloakopland, bassin samt udløb ved kommende vende- og parkeringsplads 

ved Veng skole, samt afvanding af eksisterende tunnel under Låsbyvej. 

Veng Skole og Børnehus er en landsbyordning, hvor vuggestue, børnehaven, skole, SFO og 

klubtilbud er samlet et sted. Veng Skole og Børnehus er en lille børnehave og skole med cirka 150 børn 

og elever. Veng Børnehus er i dag placeret i utidssvarende pavillonbygninger placeret øst for Veng 

Skole. Det ønskes at Børnehuset flytter fra pavillonbygningerne og ind på skolens ene fløj – Fløj C, der 

i dag huser skolens SFO samt faglokaler. 

Flytningen af Børnehaven til skolen udløser krav om øget antal parkeringspladser i det pavillonerne 

blev betragtet som midlertidige. P-pladserne samt vendepladsen ønskes at blive etableret på matrikel 

5q vest for Låsbyvej. For afvanding af parkeringspladsen og vendepladsen skal der oprettes et kloakop-

land, med tilhørende bassin og udledning. 

1.1 Behandling og vedtagelse af tillægget 

Forslag til tillæg nr. 38 til Skanderborg Kommunes Spildevandsplan 2016-2020 skal, efter Byrådets 

godkendelse, offentliggøres med efterfølgende offentlig høring i 8 uger. Der er i offentlighedsfasen mu-

lighed for at kommentere det fremlagte forslag. Efter behandling af indkomne kommentarer til tillæg-

get forelægges høringskommentarerne for Byrådet. 

 

Byrådet i Skanderborg Kommune vedtager herefter tillægget, med eventuelle ændringer som følge af 

offentlighedsfasen, til den gældende spildevandsplan for Skanderborg Kommune. Byrådet i Skander-

borg Kommune bemyndigede den 27. maj 2020, administrationen til at godkende tillæg til spilde-

vandsplanen såfremt der ikke er indkommet høringssvar, eller hvis disse er af mindre betydning. 

 

Planen kan indbringes for domstolen efter de generelle regler om domsprøvelse jf. miljøbeskyttelseslo-

ven§ 101. 

 

 

2. Lov- og plangrundlag 

2.1 Lovgrundlag 
Det lovmæssige grundlag for udarbejdelse af tillæg til spildevandsplan fremgår af: 

▪ Lov om Miljøbeskyttelse; LBK nr 928 af 28/06/2024 

▪ Bekendtgørelse   om   spildevandstilladelser   mv.   efter    miljøbeskyttelseslovens    kapitel    3    og    
4; BEK nr. 532 af 27/05/2024  

▪ Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 
(VVM); LBK nr. 4 af 03/01/2023 

▪ Bekendtgørelse af lov om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber m.v.; LBK 1775 af 
02/09/2021 

 
 

https://www.skanderborg.dk/politik-og-faellesskab/dagsordener-og-referater/udvalg/dagsorden?agendaid=0599d978-f6a7-4920-bfa1-79ca527a7421&searchText=
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/928
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/532
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/532
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1775
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1775
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2.2 Plangrundlag 

Ifølge Miljøbeskyttelsesloven og Spildevandsbekendtgørelsen skal spildevandsplanen redegøre for for-

holdet til anden lovgivning. 

 

Kommuneplan 

Spildevandsplanen skal være i overensstemmelse med kommuneplanen, og eventuelle tillæg hertil.  

Projektområdet ligger udenfor kommuneplanens rammer. 

 

Lokalplan 

Spildevandsplanen skal være i overensstemmelse med lokalplanen, og eventuelle tillæg hertil. Områ-

det er ikke lokalplanlagt. 

 

Spildevandsplan 2016-2020 

Spildevandsplanens formål er at beskrive, hvordan miljøbeskyttelseslovens rammer og intentioner 

konkret sikres gennemført på spildevandsområde. Området er ikke omfattet af spildevandsplanen. 

 

Klimatilpasning 

Kommunens klimatilpasningsplan er integreret i Kommuneplan 2021. Dette tillæg er ikke i strid med 

Skanderborg Kommune plan for klimasikring.  

 

Vandområdeplaner 

Statens vandområdeplan 2021-2027 for Vandområdedistrikt Jylland og Fyn er et væsentligt grundlag 

for spildevandsplanlægningen. Tillægget er ikke i konflikt med statens vandområdeplaner. Der henvi-

ses i øvrigt til screeningsafgørelsen. 

 

Vandforsyningsplaner og indsatsplaner 

Vandforsyningsplanen beskriver den nuværende og planlagte forsyningsstruktur for drikkevand. Bort-

skaffelsen af spildevand i kommunen skal fastlægges under hensyntagen til relevante beskyttelseszo-

ner omkring vandforsyningsanlæggene og grundvandsinteresser. 

Tillægget er ikke i konflikt med kommunens indsats- og vandforsyningsplan. Der henvises i øvrigt til 

screeningsafgørelsen. 
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3. Håndtering af spildevand og regnvand – status og 
plan 

 

Status 

Området hvor vendeplads og parkering etableres, er i dag et grønt område. Langs kanten løber en cy-

kelsti, der er forbindelse til Veng skole i en tunnel under Låsbyvej. Denne tunnel har ofte stået under 

vand, og der ønskes derfor af denne tunnel også kan afvandes til det kommende bassin. 

 
Figur 1 - Oversigt over projektområdet 

 

 

 

 

 

 

 



 

Håndtering af spildevand og regnvand – status og plan 6 
 

Plan 

Det er planen at vandet fra vende- og parkeringsplads ledes via en åben grøft til regnvandsbassinet. 

Denne grøft er indtegnet med grøn nedenfor. Der etableres et infiltrationsbassin med filterjord, dræn-

lag og en vandtæt membran samt et nødvendigt forsinkelsesvolumen.  

 

 
Figur 2   Skitse over hele projektet, leveret af projektejer 
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Figur 3   Ændringer til spildevandsplanen 

 

Projektejer oplyser endvidere at de har indtegnet vejprojektet i Scalgo Live for en analyse af strøm-

ningsveje og bluespots ved placering af fremtidig P-plads. Udover P-pladsen og vendepladsen etableres 

der en vold, som placeres mod vestlige skel, som har til formål at afskærme strømningsvejen fra vest. 

Oplandet har en betydelig størrelse og ender i eksisterende situation nede i den stitunnel som går un-

der Låsbyvej. Ved udførelsen af dette projekt formindskes mængden af regnvand der ender nede i sti-

tunnelen ved en ekstrem regnhændelse. Etableringen af jordvolden mod vest er med til at lede regn-

vand uden om tunnelen. Strømningsvejene udformes således at mindst muligt regnvand ender nede i 

eksisterende stitunnel, som kobler Veng Skole sammen med den nye P-plads. 
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4. Påvirkning af renseanlæg 

Projektet omhandler ikke spildevand. 

 

 

5. Grundejere der berøres af tillægget 

Matrikel Projekt 

5q, Veng By, Veng Kloakopland, bassin og udløb 
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6. Oplands- og udløbsskemaer, samlet 
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C3.5 
 

Vejvand 0,206 0,132 
 

U123 0 0 0 0 
 

B203 

 

 
 

Navn Type Normalår 
Vand-
mængde 
Status 

Normalår 
Vand-
mængde 
Plan 

Reduce-
ret areal 
Plan (ha) 

Total-
N Sta-
tus 
(kg/år) 

Total-
P Sta-
tus 
(kg/år) 

Total-
N Plan 
(kg/år) 

Total-
P Plan 
(kg/år) 

U123 SR 
 

926 0,1324   1,205 0,111 
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7. Økonomi 

Interne spildevandsanlæg  

Udgifter til etablering af, omlægning, drift og vedligehold af interne kloakanlæg afholdes af grundejer. 

Udgifterne vil være afhængig af jordforhold, afstand til skel, belægninger, valg af løsninger o.s.v, hvor-

for der ikke kan tages yderligere vurdering af disse udgifter.   

 

Eksterne spildevandsanlæg  

Skanderborg Forsyning A/S har ingen udgifter i forbindelse med dette projekt da det er privat (Ejer af 

anlæg er Skanderborg kommune) 

 

 

 

8. Miljøvurdering 

Skanderborg Kommunes vurdering er, at den samlede miljøpåvirkning, inklusive de kumulative effek-

ter af planforslaget, ikke er væsentlige. Derfor skal der ikke udarbejdes miljøvurdering. Screeningsaf-

gørelsen offentliggøres sammen med Tillæg 38. 

 

 

9. Klagemuligheder 

9.1 Klagevejledning for spildevandplanstillægget 

Jævnfør Miljøbeskyttelseslovens § 32, stk. 3 kan kommunalbestyrelsens vedtagelse af en spildevands-

plan ikke påklages til anden administrativ myndighed. 

Afgørelsen kan dog indbringes for domstolene inden 6 måneder efter meddelelsen ifølge Miljøbeskyt-

telseslovens § 101. 

9.2 Klagevejledning for afgørelse om miljøvurdering 

Klagevejledning findes i screeningsafgørelsen der offentliggøres sammen med Tillæg 38. 

 

Aktindsigt 

Der er til enhver tid adgang til aktindsigt i tilsynsmyndighedens dokumenter i sagen jf. forvaltningslo-

ven, offentlighedsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

 


